[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От         29.04.          2013 г.                       № 709
Об особом противопожарном режиме на территории
Калачёвского муниципального района Волгоградской области в период
с 30 апреля по 14 мая 2013года
    В соответствие с решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Волгоградской области от 25 апреля 2013г. №3/4 «Об особом противопожарном режиме на территории  Волгоградской области в период с 30 апреля по 14 мая 2013года», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области, обусловленных лесными и ландшафтными  пожарами, обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов, прилегающих территорий, лесных насаждений  и в связи с предстоящими майскими праздниками и массовым выездом граждан на природу

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области особый противопожарный режим с 30 апреля по
14 мая 2013 года.

2. Отделу по ЧС и ГО администрации Калачёвского муниципального района  Волгоградской области (начальник отдела Лукшин  А.И.):

2.1.Организовать взаимодействие с подразделениями ГУ МЧС России по Волгоградской области, ГКУ ВО «Противопожарная служба Волгоградской области по Калачёвскому району», органами местного самоуправления муниципальных образований и  ГКУ «Калачёвское лесничество» по вопросам обеспечения противопожарной защиты населённых пунктов и объектов экономики, расположенных вблизи лесных массивов.

2.2.Продолжить информирование населения через электронные и печатные средства массовой информации о соблюдении правил пожарной безопасности в быту, в лесных массивах и местах отдыха, а также о действиях в  случае возникновения пожаров.
3.Рекомендовать главам поселений на период действия особого противопожарного режима:

3.1.Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведения всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведённых для указанных работ.

3.2.Создать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на приграничных с лесным фондом территориях в рамках реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.
3.3.Осуществить комплекс мероприятий по организации патрулирования населенных пунктов, дачных и садоводческих обществ и прилегающих к ним зон населением, казачьими  дружинами и добровольческими формированиями.

3.4. Подготовить водовозную и землеройную технику для ее возможного использования.

3.5.Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

4. Настоящее  постановление   подлежит   официальному  опубликованию.
5.Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Калачёвского муниципального района В.В. Растегаева.
Глава  администрации Калачёвского

муниципального района                                             Т.И. Нургалеев
PAGE